
40. Örliker Winterschüüsse 2018

ISVHR, FSVS, SG Stapo,

SG Seebach,  PSOS, 

Schiesssportzentrum Probstei

Einzelrangliste Gruppenstich 300m Kategorie A, Sport

PZ ISVHR Rang Name Vorname Punkte Tiefs. Jg. Sportgerät Ausz.

1 Kinz Helmut 98 100 1946 Stagw KK

Einzelrangliste Gruppenstich 300m Kategorie D, Ordonnanz

PZ ISVHR Rang Name Vorname Punkte Tiefs. Jg. Sportgerät Ausz.

1 126 Metz Roger 88 92 1973 Stgw 57/03 KK

2 176 Eichenberger Erich 85 95 1943 Stgw 57/03 KK

3 198 Schwengeler Ernst 83 85 1946 Stgw 57/03 KK

Einzelrangliste Gruppenstich 300m Kategorie E, Ordonnanz

PZ ISVHR Rang Name Vorname Punkte Tiefs. Jg. Sportgerät Ausz.

1 8 Kinz Bernhard 94 98 1985 Stgw 90 KK

2 16 Rohr Beat 93 93 1972 Stgw 90 KK

3 32 Oehler Hans 91 98 1932 Karabiner KK

4 35 Gasser Colin 91 96 2001 Stgw 90 KK

5 92 Jaggi Simon A. 87 97 1984 Stgw 90 KK

6 94 Müller Gregor 87 96 1980 Stgw 90 KK

7 115 Talattad Rey Noel 85 95 1961 Stgw 90 KK

8 118 Geiger Niel 85 91 2002 Stgw 90 KK

9 127 Daser Amelia 85 85 2001 Stgw 90 KK

10 143 Schneider Stephan 83 93 1962 Stgw 90 -

11 149 Sandhofer Stephan-R. 83 89 1968 Stgw 90 -

12 155 Häbeerli Vinsent 82 88 2000 Stgw 90 KK

13 158 Maag Ernst 82 86 1932 Karabiner KK

14 163 Christen Stefan 82 73 1969 Stgw 90 -

15 185 Kerner Charlie 79 92 1961 Stgw 90 -

16 196 Bachmann Rudolf 78 80 1943 Stgw 90 -

17 202 Metz Michelle 77 86 2005 Stgw 90 -

18 207 Taddei Silvan 76 92 2005 Stgw 90 -

19 216 Hohl Hermann 75 88 1959 Stgw-57/02 -

20 219 Moser Patrick 74 91 1983 Stgw 90 -

21 228 Raurich Vicente 72 74 1974 Stgw-57/02 -

22 230 Lüdi Kurt 71 80 1938 Stgw 90 -

23 243 Kühne Simon 61 92 1984 Stgw 90 -

24 247 Frauchiger Bernhard 58 93 1953 Stgw 90 -



40. Örliker Winterschüüsse 2018

ISVHR, FSVS, SG Stapo,

SG Seebach,  PSOS, 

Schiesssportzentrum Probstei

Gruppenwettkampf Kat. A, Alle Gewehre

Rang Gruppe: Verein: Resultat Auszahlung

1 Erle Fislisbach Schützengesellschaft 386 110.-

2 Gmurethus Wollerau Schützenverein 384 55.-

3 Schurter KugelfangMarthalen Militärschiessverein 383 45.-

Gruppenwettkampf Kat.D, Ordonnanzgewehre 57/03

Rang Gruppe: Verein: Resultat Auszahlung

1 Zuger Chrisi Zug Militärschiessverein 380 110.-

2 Zimmerberg Wädenswil Schützenverein 375 75.-

3 Ägeriesee Unterägeri Schützen Ägerital‐Morga 375 60.-

34 OEWI D1 Hirslanden-Riesbach ISV 343 -

Gruppenwettkampf Kat.E, Ordonnanzgewehre 90 57/02 Karabiner

Rang Gruppe: Verein: Resultat Auszahlung

1 Mubifä 1 Maur Schützenverein Maur‐Binz‐Fällanden359 75.-

2 Seebächler 2 Zürich Seebach Schützengesellschaft 357 38.-

3 OEWI E1 Hirslanden-Riesbach ISV 357 22.-

8 Nachwuchs Hirslanden-Riesbach ISV 343 -

17 OEWI E2 Hirslanden-Riesbach ISV 315 -

2018 2017 2016 2015

Rangierte Gruppen Kategorie: A 36 37 38 40

Rangierte Gruppen Kategorie: D 46 45 53 54

Rangierte Gruppen Kategorie: E 18 16 - -

Teilnehmer Kategorie: A 153 169 197 192

Teilnehmer Kategorie: D 237 216 502 519

Teilnehmer Kategorie: E 247 230 - -

Teilnehmer gesamt: 637 615 699 711



40. Örliker Winterschüüsse 2018

ISVHR, FSVS, SG Stapo,

SG Seebach,  PSOS, 

Schiesssportzentrum Probstei

Einzelrangliste Auszahlungsstich

PZ ISVHR Rang Name Vorname Punkte Tiefs. Jg. Sportgerät Auszahlung

1 59 Kinz Bernhard 360 1985 Stgw 90 30.-

2 119 Oehler Hans 349 1932 Karabiner 15.-

3 226 Müller Gregor 332 1980 Stgw 90 10.-

4 248 Sandhofer Stephan-R. 326 1968 Stgw 90 8.-

5 283 Jaggi Simon A. 317 1984 Stgw 90 5.-

6 307 Raurich Vicente 309 1974 Stgw-57/02 -

7 309 Rohr Beat 308 1972 Stgw 90 -

8 310 Eichenberger Erich 307 1943 Stgw 57/03 -

9 313 Maag Ernst 305 1932 Karabiner -

10 318 Kinz Helmut 301 1946 Stagw -

11 324 Schwengeler Ernst 293 1946 Stgw 57/03 -

12 329 Moser Patrick 292 1983 Stgw 90 -

13 331 Bachmann Rudolf 288 1943 Stgw 90 -

14 344 Frauchiger Bernhard 274 1953 Stgw 90 -

15 354 Christen Stefan 240 1969 Stgw 90 -

16 355 Kühne Simon 240 1984 Stgw 90 -

17 360 Lüdi Kurt 208 1938 Stgw 90 -

18 362 Hohl Hermann 162 1959 Stgw-57/02 -

Gesamtranglisten:

www.oewi.ch

http://www.oewi.ch/

